

Изменение № 2 ГОСТ Р 51551—2000 Белково-витаминно-минеральные и амидо-витаминно-минеральные добавки. Технические условия

Утверждено и введено в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 04.05.2006 № 86-ст

Дата введения 2006—10—01

В наименовании и по всему тексту стандарта заменить слова: «белково-витаминно-минеральные и амидо-витаминно-минеральные добавки» на «белково-витаминно-минеральные и амидо-витаминно-минеральные концентраты», «БВМД» на «БВМК», «АВМД» на «АВМК».

Наименование на английском языке. Заменить слово: «aditives» на «concentrates».

Раздел 2. Ссылки на ГОСТ 13496.14—87, ГОСТ 23462—95, ГОСТ 28902—91, ОСТ 10125—96 и их наименования исключить;

дополнить ссылками:

«ГОСТ Р 51418—99 (ИСО 5985—78) Корма, комбикорма, комбикормовое сырье. Методы определения массовой доли золы, нерастворимой в соляной кислоте

ГОСТ Р 51420—99 (ИСО 6491—98) Корма, комбикорма, комбикормовое сырье. Спектрометрический метод определения массовой доли фосфора

ГОСТ Р 51849—2001 Продукция комбикормовая. Информация для потребителя. Общие требования

ГОСТ Р 51850—2001 Продукция комбикормовая. Правила приемки. Упаковка, транспортирование и хранение

ГОСТ Р 52147—2003 Белково-витаминно-минеральные и амидо-витаминно-минеральные добавки. Методы определения содержания ретинола-ацетата (витамина А), эргокальциферола (холскальциферола) (витамина D), токоферола-ацетата (витамина E)

ГОСТ 30692—2000 Корма, комбикорма, комбикормовое сырье. Атомно-абсорбционный метод определения содержания меди, свинца, цинка и кадмия».

(Продолжение см. с. 22)

(Продолжение изменения № 2 к ГОСТ Р 51551—2000)

Пункт 4.1. Таблицы 2, 3, 4. Графа «Метод контроля». Заменить ссылку: ГОСТ 28902 на ГОСТ Р 51420;

таблица 5. Графа «Метод контроля». Заменить ссылку: ГОСТ 13496.14 на ГОСТ Р 51418.

Пункт 4.5. Заменить ссылку: ГОСТ 23462 на ГОСТ Р 51849.

Пункты 4.6, 5.1, 7.1. Заменить ссылку: ГОСТ 23462 на ГОСТ Р 51850.

Пункты 6.7, 6.8. Заменить ссылку: ОСТ 10125 на ГОСТ 30692.

Раздел 6 дополнить пунктом — 6.12:

«6.12 Определение витаминов А, D и E — по ГОСТ Р 52147».

Библиографические данные. Заменить код ОКП: 97 5949 на 92 9630.

(ИУС № 7 2006 г.)